
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.04.2024 №          179 

пгт Опарино 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Опаринского муниципального округа от 02.02.2022 № 78 «Об утверждении 

муниципальной программы Опаринского муниципального округа 

«Развитие транспортной системы» 
 

В соответствии с постановлением администрации Опаринского 

муниципального округа от 20.01.2022  № 36 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ Опаринского 

муниципального округа», решением Думы Опаринского муниципального округа 

первого созыва от 27.02.2024  № 40/02 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Думы Опаринского муниципального округа от 19.12.2023 №36/01 «О 

бюджете Опаринского муниципального округа на 2024 год и на плановый 

период  2025 и 2026 годов» администрация Опаринского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Опаринского 

муниципального округа от 02.02.2022  № 78 «Об утверждении муниципальной 

программы Опаринского муниципального округа «Развитие транспортной 

системы» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Раздел паспорта Муниципальной программы «Объем ассигнований 

Муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной 

программы составляет 362919,51 тыс.руб. Объем ассигнований Муниципальной 

программы из средств бюджета муниципального округа составляет 58815,54 

тыс.руб., областной бюджет 304103,97.руб.» 

 

 



2 

2022год – 62684,2 

2023 год- 151467,96 

2024 год-70894,95 

2025 год- 39595,0 

2026 год-38277,40 

1.2. Раздел 3 « Обобщенная  характеристика отдельных мероприятий, 

проектов Муниципальной программы» дополнить пунктами следующего 

содержания: 

9. Отдельное мероприятие «Реализация ППМИ на территории 

Опаринского муниципального округа» 

9.1 «Ремонт участка автомобильной дороги протяженностью 141 метр. по 

ул.Советской, пос.Вазюк» 

9.2. «Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Халтурина, пос.Заря» 

9.3. «Ремонт участка дорожного полотна по ул.Железнодорожная от дома 

№2 до ж/д переезда, протяженностью 120 метров, пгт Опарино» 

10. «Мероприятия, осуществляемые за счет целевых межбюджетных 

трансфертов прошлых лет из областного бюджета» 

11. Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и 

восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, 

устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений 

покрытий  автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

11.1. «Ремонт участка автомобильной дороги протяженностью 330 м., по 

ул.Мира пос.Вазюк» 

11.2. «Ремонт участка автомобильной дороги протяженностью 0,46 м., по 

ул.Халтурина п.Заря» 

11.3. «Ремонт участка автомобильной дороги протяженностью 350 м., по 

ул.Матросова пгт.Опарино» 

1.3. Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

Муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной 

программы составляет 362919,51 тыс.руб. Объем ассигнований Муниципальной 



3 

программы из средств бюджета муниципального округа составляет 58815,54 

тыс.руб., областной бюджет 304103,97.руб.» 

Объем средств федерального и областного бюджета, направленных на 

софинансирование мероприятий муниципальной программы, устанавливается 

после утверждения бюджета Опаринского муниципального округа на 

соответствующий год. 

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением 

муниципальной программы за счет средств местного бюджета, утверждается 

решением Думы Опаринского муниципального округа на очередной финансовый 

год и на плановый период 

Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 

№3. 

2.Приложение №3 к Муниципальной программе изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

3.Возложить контроль за исполнением данного постановления на первого 

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа, 

начальника управления имущества и жизнеобеспечения И.Ф. Боброва. 

4.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

И.о главы администрации  

Опаринского муниципального округа                                                    И.Ф.Бобров  


